HOJA DE CONTROL

26/02/2025

FABRICANTE HYUNDAI 130 (GD) STYLE
KILOMETROS 175935

CODIGO ABONADO 503523 TERMINAL 80008 CLASS REL. 614
FECHA TRANSMISION  26/02/2025

CODIGOS CARACTERISTICAS EQUIPO

CODIGOS ACTIVOS A3 F2
H7 I5
L5 M7
V5 W4

(IDENTIFICACION AUDAVIN)
F3 F5 F6 F8 F9 G2 G9 HL H2 H4

16 19 J3 Ja J5 J7 J9 K3 K4 K6
M8 N3 P4 Q3 Q9 R2 S2 T9 u3 u7
X2 Y4

CARACTERISTICAS EQUIPO NO MARCADAS QUE PODRIAN INFLUIR EN EL RESULTADO

11 FAROS XENON I3 PILOTOS LATERALES 18 LAVAFAROS
K1 FAROS ORIENTAB.AUT. V9 RECAMB.ALTERNAT.FABR X5 REJILLA CROMADA
POSICIONES DOCUMENTO BASE
PRECIO TARIFA PIEZA E 9986 SN 18,03
E 9987 SN 7,21
POSICIONES ELIMINADAS E 0301/ E 0415/ E 0431/ E 7767 /
INFORMACION SOBRE RECAMBIOS
POS. D.B. REFERENCIA PRECIO FABRICANTE
E 0283 OEM 276,61 HYUNDAI
E 0283 130-12201 175,00 PHIRA
E 0297 OEM 21,57 HYUNDAI
E 0297 130-12142 20,10 PHIRA
E 0298 OEM 21,57 HYUNDAI
E 0298 130-12132 20,10 PHIRA
E 0319 OEM 18,25 HYUNDAI
E 0319 8244565 9,15 VAN WEZEL
E 0320 OEM 13,52 HYUNDAI
E 0320 8244566 9,15 VAN WEZEL
E 0471 OEM 490,56 HYUNDAI
E 0471 8244660 313,59 VAN WEZEL
E 0561 OEM 474,18 HYUNDAI
E 0561 8244961 442,22 VAN WEZEL
E 0562 OEM 474,18 HYUNDAI
E 0562 8244962 442,22 VAN WEZEL
E 0742 OEM 206,45 HYUNDAI
E 0742 8244658 125,50 VAN WEZEL
E 4465 OEM 316,32 HYUNDAI
E 4465 350203851000 140,20 MAGNETI MARELLI
E 7761 OEM 317,43 HYUNDAI
E 7761 01283147 210,00 FRIGAIR
E 8027 OEM 117,34 HYUNDAI
E 8027 171414 91,56 FEBIBILSTEIN
E 8411 OEM 453,12 HYUNDAI
E 8411 AP9118 260,50 CONTINENTAL CTAM

H6
K7
V4



HOJA DE CONTROL

PINTURA
TIPO
NIVELES
SUSTITUCION
PRECIOS HORA
CHAPA/MECANICA 29,00
PINTURA 29,00

CODIGOS OPCIONALES
CODIGOS ACTIVOS 88

FF
FECHA TARIFA DE RECAMBIOS

TOTAL VALORADO 6.213,92
NUMERO POSICIONES

TOTAL INTRODUCIDAS
MODIFICADAS POR USUARIO

POSICIONES INTRODUCIDAS
E 0257
LE 0283
E 0298 130-12132 20,1
E 0319 8244565 9,15
E 0322
LE 0340
E 0410
E 0431
E 0493
E 0637
LE 0742
LE 1201
LE 1202
E 4465 350203851000 140,2
E 7789
E 8785
E 9986 80,00

CENTRO ZARAGOZA MATERIALES CERTIFICADOS

LE 0283/ LE 0340/
LE 1201/ LE 1202/

10

180,00

09/10/2024

50
28

E 0258

E 0287

E 0301

E 0320 8244566 9,15

E 0325

E 0343

E 0411

E 0471 8244660 313,59
E 0561 8244961 442,22
E 0638

E 0842

E 1201

E 1436

E 7761 01283147 210
E 8027 171414 91,56

E 8786

E 9987 18,00

26/02/2025

PINTURA BICAPA

LE 0742/

E 0283 130-12201 175
E 0297 130-12142 20,1
E 0315

E 0321

E 0340

E 0407

E 0415

LE 0471

E 0562 8244962 442,22
E 0742 8244658 125,5
E 1009

E 1202

E 4433

E 7767

E 8411 AP9118 260,5
E 8787



INFORME-VALORACION

26/02/2025

DATOS GENERALES
REFERENCIA
ASEG/CONT
TALLER
COMP. PAGO S/N \4

DATOS VEHICULO
FABRICANTE HYUNDAI
MODELO / TIPO 130 (GD)
MATRICULA
NUMERO CHASIS
FECHA MATRICULACION 27/11/2012
KILOMETROS 175935
ESTADO GENERAL P.T.

/STYLE

SUBTOTAL
TOTAL DESCUENTOS
TOTAL SIN IVA CON DESCUENTOS

SUMA TOTAL
FRANQUICIA
SUMA TOTAL

21 % IVA
CON IVA

Euros
Euros
Euros
Euros
Euros
Euros
Euros

6.904,36
-690,44
6.213,92
1.304,92
7.518,84
180,00
7.338,84

26/02/2025

HOJA 1



26/02/2025

REFERENCIA

NR CHASIS
KILOMETROS

CARACT.

HYUNDAI

175935

DESDE 05/2012
PARABR.LIMPIA.ANTIES
RETROV.CON INTERMIT.
MANDO RADIO EN VOLAN
CONEXION USB/AUX
SIST.APARC.ASIST.TR.
TAPIZADO EN CUERO
PILOTO ANTINIEBLA TR
PARABRISAS C/FRANJA
NORMA ANTIPOL.EURO 5
CAMBIO 6 VELOCIDADES
NEUMAT.195/65 R 15 H
SISTEMA STOP-START
AIRBAGS LAT.

BICAPA METALICO

130 (GD)

CLIMATIZADOR

SENSOR DE LLUVIA
ELEVALUNAS ELECTRIC.
BLUETOOTH

6 ALTAVOCES

SENSOR LUZ

ASIENTO I.REGUL.ALT.
RETROVISOR PINTADO
MANILLAS INT.CROM.
CAMARA TRASERA
VOLANTE REG.EN ALTUR
LLANTAS AL.6 J X 15
ESC

5 PUERTAS(LIMOUSINE)

STYLE

PARABR.PROTECC.SOLAR
FILTRO AIRE
RETROV.ELEC.TERM.ABA
SISTEMA NAVEGACION
LUCES DIURNAS LED
VOLANTE CUERO
ASIENTOS DEL.TERMICO
PARABRIS.ANTIESC.AUT
ALARMA ANTIRROBO
1591CC 130CV/96KW
CONTROL DE VELOCIDAD
RUEDA EMERGENCIA
AIRBAG LAT.DE CABEZA
MANILLAS PINTADAS

PIEZAS SUSTITUIDAS

POS. D.B.

0257
0258
0283
0287
0297
0298
0315
0319
0320
0321
0322
0325
0340
0343
0407
0410
0411
0471
0493
0561
0562

DESCRIPCION

PLACA MATRICULA DL.
REF.MATRICULA DL.
PARAGOLPES DL.
DEFLECTOR PARAG.DL.
EMBELL..PARAGOLP.DL
EMBELL.D.PARAGOLP.DL
AMORTIG.CHOQUE DL.
SOP.CEN.I.PARAG.DL.
SOP.CEN.D.PARAGOL.DL
SOP.I.PARAGOLPES DL.
SOP.D.PARAGOLPES DL.
SOP.CEN.PARAGOLP.DL.
TRAVESCQO PARAG.DL.
TRAVES.INF.PARAG.DL.
DEFLECTOR RADIAD SUP
REJILLA RADIADOR CPL
REFUERZO REJILLA
CAPO MOTOR
CERRADURA CAPO DL.
FARO I.CPL.

FARO D.CPL.

FECHA TARIFA 09/10/2024
REFERENCIA CANTIDAD DTO PRECIO
KNPL3 1,00 6,01
KNPLO 1,00 4,50
130-12201 1,00 175,00 D
86590A6000 1,00 64,72
130-12142 1,00 20,10 D
130-12132 1,00 20,10 D
86520A6020 1,00 78,54
8244565 1,00 9,15 D
8244566 1,00 9,15 D
86517A6000 1,00 38,50
86518A6000 1,00 26,20
86552A5000 1,00 9,54
86530A6000 1,00 169,61
86571A6000 1,00 93,12
86570A6000 1,00 85,52
86350A6300 1,00 266,92
86560A6000 1,00 83,35
8244660 1,00 313,59 D
81130A6000 1,00 26,79
8244961 1,00 442,22 D
8244962 1,00 442,22 D
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26/02/2025

PIEZAS SUSTITUIDAS

POS. D.B.

0637
0638
0742
0842
1009
1201
1202
1436
4433
4465
7761
7789
8027
8411
8785
8786
8787
9986
9987

TOTAL PIEZAS

DESCRIPCION REFERENCIA CANTIDAD
FARO ANTINIEBLA I. 92201A6110 1,00
FARO ANTINIEBLA D. 92202A6110 1,00
ALETA DL.D. 8244658 1,00
CONCHA PASE RUE.DL.D 86812A6001 1,00
CORAZA FRONTAL CPL. 64101A6200 1,00
LARGUERO DL.I. 64605A6000 1,00
LARGUERO DL.D. 64606A6000 1,00
DEPOSITO LIMPIAPARAB 98620A6000 1,00
SENSOR CALIDAD AIRE 969853X000 1,00
CONDENSADOR AIRE AC. 350203851000 1,00
RADIADOR 01283147 1,00
VENTILADOR COMPLETO 25380A6200 1,00
CADENA DISTRIBUCION 171414 1,00
ALTERNADOR AP9118 1,00
AISLANTE I.LVANO MOTO 29130A6100 1,00
AISLANTE D.VANO MOTO 29120A6000 1,00
AISLANTE DL.MOTOR 29110A6000 1,00
FLUIDO AIRE ACONDIC. SN 1,00
LIQUIDO REFRIGERANTE SN 1,00

FECHA TARIFA

09/10/2024

PRECIO

375,19
369,74
125,50 D
91,44
244,56
514,02
493,92
35,58
32,18
140,20 D
210,00 D
369,20
91,56 D
260,50 D
30,35
30,35
43,36
80,00 *
18,00 *

5.940,50

INFORMACION:
D - Informacion suministrada por INPART (informacion neumaticos ofrecida por el distribuidor TOP RECAMBIOS).

M.O. CHAPA

NR. OPERACION

POS. D.B.

10 UT =1 HORA

DESGLOSE MANO DE OBRA

OPERACIONES DE LA VALORACION

SN
SN
86512R00

86530R00)
66400R00

SN
SN

SN

PORTACERRAD.DL.: SUSTITUIR(DESMONTADO)
TRAVIESA/SOP.CERRADURA DEL.: DES-MONTAR

PARAGOLPES DL.: DES-MONTAR INCL.: DES-MONTAR PARAGOLPES DL.,
REJ. TODOS COMPONENTES NECESARIOS

SOP.PARAGOLPES DL.: DES-MONTAR (PARAGOLPES DESMONTADO)
INCL.: DES-MONTAR AMORTIG.GOLPES

CAPO MOTOR.: SUSTITUIR INCL.: DES-MONTAR CAPO MOTOR
ACONDICIONAR O SUSTITUIR COMPONENTES

SELLADO CAPO: TRABAJO COMPLEMENTARIO

ALETA DL.D.Y AMBOS FAROS: DES-MONTAR
MONTAR COMPONENTES NECESARIOS NO INCL.: DES-MONTAR
PARAGOLPES DL. Y REGULAR FAROS

LARGUERO DL.I.: SUSTITUIR

INCL.: DES-

PRECIO = 29,00 Euros/HORA

uT

37

IMPORTE
TRABAJO

17,40
43,50
23,20

14,50

11,60
17,40

107,30
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26/02/2025

M.O. CHAPA 10 UT = 1 HORA PRECIO = 29,00 Euros/HORA
NR. OPERACION DESGLOSE MANO DE OBRA uT IMPORTE
POS. D.B. TRABAJO
OPERACIONES DE LA VALORACION
SN LARGUERO DL.D.: SUSTITUIR 37 107,30
97606R00) CONDENSADOR AIRE ACONDICIONADO: DES-MON. 3 8,70
98620R00) DEPOSITO LIMPIAPARABRISAS: DES-/MONTAR 1 2,90
25300R00) RADIADOR: DES-MONTAR INCL:DES-MON.VENTIL.,BATERIA,FILTRO AIRE Y 13 37,70
TUBOS RADIADOR NO INCL.: DES-MONTAR PARAGOLPES
DL.  VACIAR/LLENAR CIRCUITO REFRIGERACION
24320RG4) CADENA DE DISTRIBUCION: DES-/MONTAR 17 49,30
22410RG4) TAPA BALANCINES: DES-/MONTAR 9 26,10
SN PROTECCION DE BAJOS:DES-MONTAR 2 5,80
29120R0B INSONORIZ.VANO MOTOR: DES-MONTAR 3 8,70
21810R1G SOPORTE DER.MOTOR : DES-MONTAR 5 14,50
SN CIRCUITO REFRIGERACION: VACIAR-LLENAR 3 8,70
09760A00 CIRCUITO AIRE ACONDIC:VAC./LLENAR/PURGAR 5 14,50
18600A00 FAROS: REGULAR 3 8,70
TOTAL M.O. CH/MEC. 183,00 UT 530,70
PINTURA CENTRO ZARAGOZA PINTURA BICAPA
POS.D.B. DESCRIPCION NV DTO LONG./UT SUP./MATERIAL
LE 0340 TRAVESCQO PARAG.DL. NO procede PINTURA
LE 0471 CAPO MOTOR P. SUSTITUCION
LE 0742 ALETADL.D. P. SUSTITUCION
LE 1201 LARGUERO DL.I P. SUSTITUCION
LE 1202 LARGUERO DL.D. P. SUSTITUCION
POS.D.B. DESCRIPCION NV DTO LONG./UT SUP./MATERIAL
LE 0283 PARAGOLPESDL. P. SUSTITUCION CcC

RESUMEN M.O PINTURA TIEMPO BASE 10 UT =1 HORA

PRECIO = 29,00

TOTAL M.O.

RESUMEN MATERIALES PINTURA
TOTAL MATERIALES

Euros/HORA

UT IMPORTE
63,00 182,70
PRECIO

250,46

Coste de materiales basado en los distintos precios comunicados por los
fabricantes de Materiales Certificados CZ, estando sujeto a negociacion y
acuerdo particular.

Los fabricantes de Materiales Certificados CZ pueden consultarse en la web:
Www.centro-zaragoza.com.
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RESUMEN FINAL Euros Euros
REPUESTOS 5.940,50
TOTAL MATERIALES 5.940,50
M.O. CHAPA/MECANICA TIEMPO BASE
CARROCERIA 113 UT x 29,00 Euros/H
MECANICA 70 UT x 29,00 Euros/H
IMPORTE 530,70
TOTAL M.O. CHAPA/MECANICA 530,70
PINTURA
IMPORTE M.O. 10UT=1h. IMPORTE 63 UTx 29 Euros/H 182,70
MATERIAL DE PINTURA 250,46
TOTAL PINTURA 433,16
SUBTOTAL 6.904,36
DESCUENTOS
DESCUENTO SOBRE EL TOTAL 10.00% -690,44
TOTAL DESCUENTOS -690,44
SUMA TOTAL SIN IVA _— Euros 6.213,92
21 % IVA - Euros 1.304,92
SUMA TOTAL CON IVA _ Euros 7.518,84
FRANQUICIA FIJA 180,00
SUMA TOTAL 7.338,84
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RESUMEN FINAL Euros Euros

TOTAL DE HORAS DE MANO DE OBRA 24 h. 36 min.

IMPORTANTE

PRECIOS Y TIEMPOS SON OFICIALES, EXCEPTO: NEUMATICOS
* DATOS INTRODUCIDOS POR EL USUARIO. # CONSULTAR PRECIO FABRICANTE.
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